DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 18/09/2018

REDE Nº: 0397/2018
ASSUNTO: ALTERAÇAO DA ENTREGA DOS PROJETOS (PAMMA /

2018).

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores,
Lembrando as Unidades Escolares que fizeram adesão e assinaram o

termo de compromisso de participação do Prêmio ArcelorMittal pelo
Meio Ambiente (PAMMA /2018) que a inscrição/relatório e

o   formulário do projeto (em anexo) deverão ser enviados
impreterivelmente até o dia 26/09/2018, com o assunto PAMMA

2018 nos seguintes e mail:

ciebiopiracicaba@gmail.com

Com cópia para:

ana.leme@arcelormittal.com.br

Ou através de mídia: pen drive ou DVD num envelope com o nome
da escola – A/C PCNPs Luciana e Marly

As escolas deverão entregar obrigatoriamente o relatório escola

(arquivo em anexo) e o formulário de inscrição, para concorrer ao
prêmio.

Cada escola pode entregar até quatro formulários, sendo um por

categoria. Já o relatório é apenas um por escola.

 Categorias do concurso:

•       Cientista Mirim I: alunos do 1º ao 3º ano;
•       Cientista Mirim II: alunos do 4º e 5º anos;

•       Cientista Jovem I: alunos do 6º e 7º anos;
•       Cientista Jovem II: alunos do 8º e 9º anos.

mailto:ciebiopiracicaba@gmail.com
mailto:ana.leme@arcelormittal.com.br

Relação de Escolas que efetuaram inscrição no PAMMA /2018:

EE Antônio Pinto de Almeida Ferraz

EE Profª Márcia Regina Modesto de Paula da Rocha

EE Dr Prudente

EE João Guidotti

EE Profº Hélio Penteado de Castro

EE Comendador Luciano Guidotti

EE Dr Samuel de Castro Neves

EE Profº Manassés E. Pereira

EE Dom Eduardo Milad Koaik

EE Augusto Melega

EE Pedro de Mello

EE Profª Mellita L. Brasiliano

EE Moraes Barros

EE Profº José de Mello Moraes

EE Profº Benedito Evangelista Cosa

EE Profaª Olívia Bianco

EE Prof° José Martins de Toledo

EE Professora Jaçanã Altair Pereira Guerrini
EE Francisco Mariano da Costa

OBSERVAÇÃO: Não se esqueçam de filmar as apresentações,

lembrando que no dia 04/10/2018, os projetos selecionados terão a
apresentação dos alunos nas dependências da ARCELORMITTAL.

A ARCELORMITTAL entrará em contato com as escolas divulgando os

projetos selecionados para a apresentação dos alunos.

Atenciosamente,

PCNPs Luciana Victória e Marly Marsulo

De acordo

Fabio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino